
 

 

Fundação Agência da Bacia 

Hidrográfica do Rio Sorocaba e 

Médio Tietê – FABH-SMT 
CNPJ: 05.652.983/0001-64 

Criada e instalada segundo as Leis Estaduais (SP) no 7.663/91 e nº 10.020/98 
e-mail: fabhsmt2003@gmail.com 

 

FUNDAÇÃO AGENCIA DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SOROCABA E MÉDIO TIETÊ – FABHSMT 
RUA EPITÁCIO PESSOA 269 – ALÉM PONTE – SOROCABA SP – CEP: 18013-190 

FONE: (15) 3033.3121  (15) 3031.3121 

 

Sorocaba, 25 de Setembro de 2019 

 

 

 

PORTARIA 001/2019 

 

 

 

Designa o Sr. Roberto Gomes Rodrigues, 

como Responsável pelo Controle Interno da 

Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do 

Rio Sorocaba e Médio Tietê – FABHSMT.  

 

 

 

 

 

DIRLEI SALAS ORTEGA, Diretor Presidente da Fundação Agência da Bacia 

Hidrográfica do Rio Sorocaba e Médio Tietê, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

DECRETA: 

 

 

 Art. 1º - Designa o Sr. Roberto Gomes Rodrigues, portador do RG nº 9.546.753-9 SSP/SP, 

como Responsável pelo Controle Interno da Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do 

Rio Sorocaba e Médio Tietê, de conformidade com o artigo 49 da Instrução nº 02/2016 de 

06/07/2016 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e artigos 54 e 59 da Lei 

Complementar nº 101 de 04 de Maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal). 

 

 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Dirlei Salas Ortega 

Diretor Presidente - FABHSMT 

mailto:fabhsmt2003@gmail.com

